
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

21.11.2023                                                                                                                                       № 441                                   

г. Горняк 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации района 

от 15.11.2019 № 487 «Об утверждении 

Программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Локтевском районе» на 2020-2024 

годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район, 

постановляю: 

  1.Внести в постановление Администрации района от 15.11.2019 № 487 

«Об утверждении Программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Локтевском районе» на 2020-2024 годы» следующие 

изменения: 

          1.1. В  паспорте  муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Локтевском районе» на 2020-2024 годы»: 

         1.1.1.Раздел «Задачи Программы» изложить в следующей редакции: 

Задачи Программы          -Совершенствование экономических условий 

для развития малого предпринимательства;  

 -увеличение количества субъектов малого 

предпринимательства, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим;  

- повышение уровня обеспечения населения 

товарами и услугами;  

-  создание дополнительных рабочих мест; 

-  создание условий для инвестиционной 

деятельности; 

- увеличение сумм налоговых поступлений в 

бюджет района от субъектов малого и среднего 

предпринимательства и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим; 



- расширение доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также физических 

лиц, применяющих специальный налоговый режим, к 

финансовым ресурсам, развитие 

микрофинансирования; 

- имущественная поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим;   

- развитие инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства и 

физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим; 

-консультационная и информационная 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим; 

-поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим в 

области подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации кадров; 

- пропаганда и популяризация 

предпринимательской деятельности; 

-первоочередная поддержка субъектов малого 

и среднего бизнеса, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим, по 

приоритетным направлениям развития экономики и 

социально-ответственных работодателей; 

-совершенствование нормативно-правовой 

базы, регулирующей предпринимательскую 

деятельность, повышение уровня правовой культуры 

предпринимателей; 

- устранение административных барьеров в 

развитии предпринимательства;  

            -создание условий для сбыта продукции 

производителям товаров, являющихся субъектами 

малого и среднего предпринимательства, а также 

физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим 

            2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Литовский район Алтайского края. 



3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по экономическим вопросам и имущественным 

отношениям Криволапову Н.П. 
 

 

 

 

Глава района                                                          Г.П. Глазунова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: __________  О.В. Луцук 

Согласовано: __________  Н.П. Криволапова 

                         __________  юр. отдел 


